
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 745 del 
23/09/2022 
 
 
 

 
 
 
Il Commissario Straordinario Dott. Domenico Sperlì, nominato con DCA n. 
06 del 08.01.2021 adotta la seguente deliberazione in merito all'argomento 
indicato in oggetto assistito dal Direttore del Dipartimento. 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. AFFARI GENERALI, LEGALI E 
ASSICURATIVI 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: PRESA ATTO DESIGNAZIONE COMPONENTI E 
COSTITUZIONE NUOVO COLLEGIO SINDACALE DELL'ASP DI CROTONE 

copia informatica per consultazione



 
           
        

  
OGGETTO: PRESA ATTO DESIGNAZIONE COMPONENTI E COSTITUZIONE 
NUOVO COLLEGIO SINDACALE DELL'ASP DI CROTONE 

 

 
Vista la dichiarazione di regolarità tecnico – procedurale e legittimità dell'atto resa dal 
Responsabile del Procedimento designato nonché dal Direttore dell' U.O.C. AFFARI 
GENERALI, LEGALI E ASSICURATIVI si propone al Commissario Straordinario 
l'adozione del presente atto 

 
Il Responsabile del Procedimento 

TARANTINO TOMMASINA 

Il Direttore Posizione 
Organizzativa/U.O.S./U.O.C. 

FERRANTE GIULIA 

 
Visto del Direttore Dipartimento DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 
 

Il Direttore  

FICO GIUSEPPE 

 

PREMESSO 
 

CHE, in base al disposto di cui all’art. 3 ter, comma 3, del D.Lgvo 502/1992 
con s.m.i. e dall’art. 1, comma 574, della L. 23 dicembre 2014 n. 190, il 
Collegio Sindacale delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dura in carica tre anni 
ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta 
Regionale, uno dal Ministro dell’Economia e delle Finanze e uno dal Ministro 
della Salute;   

CHE, altresì, per la scadenza fisiologica  del Collegio Sindacale, nominato con  
delibera n. 025 del 4 dicembre 2018, sono state acquisite le designazioni delle 

copia informatica per consultazione



Autorità competenti; 

VISTO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha designato come proprio 
rappresentante la Dr.ssa Rosellina Ferro con provvedimento prot. n. 291383 
del 30.11.2021, prot. ASP in entrata n. 51184 del 30.11.2021, agli atti  
dell’UOC  Affari Generali, Legali e Assicurativi e allegato al presente atto 
deliberativo per farne parte integrante e sostanziale; 

CHE la Regione Calabria ha designato come proprio rappresentante il Dr. Fabio 
Massimiliano Canzoniere con  Decreto del Presidente della Regione n. 54 del 
06.05.2022, prot. ASP in entrata n. 20586 del 09.05.2022, agli atti  dell’UOC  
Affari Generali, Legali e Assicurativi e allegato al presente atto deliberativo per 
farne parte integrante e sostanziale; 

CHE il Ministero della Salute ha designato come proprio rappresentante il Dr. 
Luigi Dell’Aquila con provvedimento prot. n. 0015288 del 15.09.2022, prot. 
ASP in entrata n. 40288 del 16.09.2022, agli atti  dell’UOC Ufficio Affari 
Generali, Legali e Assicurativi e allegato al presente atto deliberativo per farne 
parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto delle designazioni de quibus e, per 
l’effetto, di costituire il nuovo Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Crotone; 

PRECISATO che il Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 3 comma 13 del 
D.Lgs 229/99 convocherà i Componenti per la prima seduta nella quale gli 
stessi provvederanno a nominare il Presidente del Collegio; 

VISTE le leggi in materia; 

PROPONE 
 

Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e confermato: 

- Procedere alla presa atto delle designazioni delle Autorità competenti e, per 
l’effetto, alla costituzione del nuovo Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Crotone che risulta così composto: 

 Dr.ssa Rosellina Ferro, in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze; 

 Dr. Fabio Massimiliano Canzoniere, in rappresentanza della Regione Calabria; 
 Dr. Luigi Dell’Aquila, in rappresentanza del Ministero della Salute; 

 

Allegare al presente atto deliberativo, per farne parte integrante e sostanziale, i 
provvedimenti di designazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. 
n. 291383 del 30.11.2021, della Regione Calabria D.P.R. n. 54 del 06.05.2022, 
del Ministero della Salute prot. n. 0015288 del 15.09.2022; 

Precisare che il Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 3 comma 13 del 
D.Lgs 229/99 convocherà i Componenti per la prima seduta nella quale gli 
stessi provvederanno a nominare il Presidente del Collegio; 

Provvedere a cura dell’Ufficio Proponente alle comunicazioni di rito agli 

copia informatica per consultazione



interessati; 

Trasmettere copia del presente atto al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
al Ministero della Salute e alla Regione Calabria. 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito 

integralmente riportata e trascritta.  

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario. 

Ritenuto di condividerne il contenuto. 

 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta che qui s'intende integralmente riportata e 

trascritta per come sopra formulata dal Direttore della struttura proponente. 

 
Il Direttore Amministrativo  

Avv. Francesco Masciari 
 

Il Direttore Sanitario  

Dr. Giuseppe Panella 
 

  
Il Commissario Straordinario  

Dr. Domenico Sperlì 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 
 

PARERE DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Sulla proposta n. 3898/2022  dell’ Unità U.O.C. AFFARI GENERALI, LEGALI E 

ASSICURATIVI  ad oggetto: PRESA ATTO DESIGNAZIONE COMPONENTI E 

COSTITUZIONE NUOVO COLLEGIO SINDACALE DELL'ASP DI CROTONE si esprime 

parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Crotone, 23/09/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
Avv. Francesco Masciari 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



                              
 
 

PARERE DIRETTORE SANITARIO 
 

Sulla proposta n. 3898/2022  dell’ Unità U.O.C. AFFARI GENERALI, LEGALI E 

ASSICURATIVI  ad oggetto: PRESA ATTO DESIGNAZIONE COMPONENTI E 

COSTITUZIONE NUOVO COLLEGIO SINDACALE DELL'ASP DI CROTONE si esprime 

parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 
Crotone, 23/09/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
Dr. Giuseppe Panella 

(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


